
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 марта 2021 года                                                                      № 151 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие городского сообщества», 

утверждённую постановлением 

администрации города Черемхово  

от  28 октября 2018 года № 900 

 

          В связи с изменением финансирования мероприятий программы, 

руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации города Черемхово от 25 мая 2015 года № 377 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Черемхово», статьями 38, 42 

Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.0Внести в муниципальную программу «Развитие городского 

сообщества», утверждённую постановлением администрации города 

Черемхово от 24 октября 2018 года № 900 (в редакции постановления 

администрации города Черемхово от 8 октября 2020 года № 596), следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку 

«Объём и источники финансирования муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

Объём и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Финансирование  муниципальной программы 

осуществляется за счёт средств местного бюджета. 

Объём финансирования муниципальной программы 

составляет 11621,678 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

- в 2019 году – 1656,938 тыс. рублей; 

- в 2020 году – 928,74 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 3012,0 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 3012,0 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 3012,0 тыс. рублей. 

1.2. Приложение № 1 «Объём и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 



2 

 

- направить в отдел информационно-программного обеспечения 

администрации города Черемхово актуальную редакцию муниципальной 

программы «Развитие городского сообщества» в электронном виде; 

- внести информационную справку в оригинал муниципального 

правового акта о дате внесения изменений в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления. 

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменения в государственную автоматизированную 

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления. 

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

муниципальной программы «Развитие городского сообщества» на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить: 

- в части исполнения пункта 2 настоящего постановления на 

управляющего делами администрации – заместителя мэра города Попову 

Г.А.; 

- в части исполнения пунктов 3, 4 настоящего постановления на 

заместителя мэра города  по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к постановлению администрации города Черемхово  

от 17 марта 2021 года № 151 

 

 
Объем и источники финансирования муниципальной программы 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
 

Муниципальная программа  «Развитие городского сообщества» 

  Всего по муниципальной 

программе 

  местный 

бюджет 

11621,678 1656,938 928,74 3012,0 3012,0 3012,0 

Задача 1. Развитие и совершенствование институтов гражданского общества в городе Черемхово через деятельность территориального 

общественного самоуправления (далее – ТОС) 

 Всего по задаче 1  местный 

бюджет 

5857,673 637,023 714,65 1502,0 1502,0 1502,0 

1.1. Оказание поддержки в создании, 

регистрации и перерегистрации 

ТОС 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

без финансирования 

1.2. Поддержка общественно 

значимой деятельности органов 

ТОС, направленной на 

удовлетворение социально-

бытовых потребностей жителей 

города Черемхово 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово 

 

местный 

бюджет 

 

5188,353 557,703 574,65 1352,0 1352,0 1352,0  



4 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1.3. Организация и проведение 

конкурса «Лучший ТОС» 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово; комитет 

жизнеобеспечения 

администрации города 

Черемхово 

местный 

бюджет 

150,0 0 

  

 0 

  

50,0 

 

50,0 50,0 

1.4. Проведение социально 

значимых, праздничных 

мероприятий, дворовых 

праздников, конкурсов по 

благоустройству и озеленению 

территории города 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово; комитет 

жизнеобеспечения 

администрации города 

Черемхово; отдел по 

развитию культурной 

сферы и библиотечного 

обслуживания 

администрации города 

Черемхово; отдел по 

физической культуре и 

спорту администрации 

города Черемхово, отдел 

по молодёжной политике 

администрации города 

Черемхово 

местный 

бюджет 

 519,32 79,32 140,0 100,0 100,0 100,0 

Задача 2. Стимулирование и поддержка реализации социально значимых проектов и программ социально ориентированных некоммерческих 

организаций (далее - СОНКО) 

 

Всего по задаче 2   местный 

бюджет 

5284,005  1019,915 

  

214,09 

  

1350,0  

  

1350,0 1350,0 



5 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2.1. Оказание поддержки СОНКО по 

проведению социально значимых 

мероприятий на территории 

города Черемхово 

 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово;  отдел по 

развитию культурной 

сферы и библиотечного 

обслуживания 

администрации города 

Черемхово; отдел по 

физической культуре и 

спорту администрации 

города Черемхово, отдел 

по молодёжной политике 

администрации города 

Черемхово; управление 

образования 

администрации города 

Черемхово 

местный 

бюджет 

 

3112,082 523,482 

  

 188,6 

  

800,0  

  

800,0 800,0 

2.2. Организация фестивалей, 

конференций, круглых столов и 

иных совместных проектов 

администрации города 

Черемхово и СОНКО 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово;  отдел по 

развитию культурной 

сферы и библиотечного 

обслуживания 

администрации города 

Черемхово; отдел по 

физической культуре и 

спорту администрации 

местный 

бюджет 

 

199,405 36,915 12,49 50,0 50,0 50,0 



6 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

города Черемхово, отдел 

по молодёжной политике 

администрации города 

Черемхово; управление 

образования 

администрации города 

Черемхово 

2.3. Проведение конкурса  социально 

значимых проектов на соискание 

грантов города Черемхово 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

местный 

бюджет 

1600,0 400,0 0 400,0 400,0 400,0 

2.4. Транспортные расходы по 

доставке членов СОНКО для 

участия в мероприятиях 

межмуниципального, 

регионального и федерального 

уровней 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

местный 

бюджет 

 

372,518 59,518 13,0 100,0 100,0 100,0 

2.5. Предоставление во владение или 

пользование СОНКО 

муниципального имущества 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации города  

без финансирования  

Задача 3. Обеспечение деятельности Общественного совета при администрации города Черемхово как субъекта общественного контроля 

 
Всего по задаче 3 

 местный 

бюджет 

150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 

3.1. Организационное обеспечение 

деятельности Общественного 

совета при администрации 

города Черемхово 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

местный 

бюджет 

150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 



7 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

3.2. Методическое сопровождение 

мероприятий Общественного 

совета при администрации 

города Черемхово 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Задача 4. Создание благоприятных условий для укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактика 

межнациональных (межэтнических) конфликтов 

 
Всего по задаче 4  

местный 

бюджет 

150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 

4.1. Методическая поддержка 

социально значимой 

деятельности национально-

культурных организаций на 

территории города Черемхово 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

без финансирования 

4.2. Организационное сопровождение 

деятельности Совета по 

межнациональным и 

межконфессиональным 

отношениям 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

без финансирования 

4.3. Создание условий для участия 

представителей национально-

культурных общественных 

объединений в конференциях и 

семинарах межмуниципального и 

регионального уровня 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

местный 

бюджет 

 

150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Задача 5. Создание информационной среды, направленной на развитие городского общественного самоуправления 

 
Всего по задаче 5  

местный 

бюджет 

150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 



8 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

 

5.1. Размещение в масс-медиа 

объективной информации о 

жизни местного сообщества 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово; 

муниципальное  

автономное  учреждение  

«Информационный 

центр «Черемхово»; 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Редакция газеты 

«Черемховский 

рабочий» 

без финансирования 

5.2. Создание открытого 

информационного пространства 

для СОНКО в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово 

без финансирования 

5.3. Изготовление сувенирной и 

полиграфической продукции о 

состоянии гражданского 

общества в городе Черемхово 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово; 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Редакция газеты 

«Черемховский 

рабочий»  

местный 

бюджет 

 

150,0 0 0 50,0 50,0 50,0 

5.4. Предоставление СОНКО Управление делами в соответствии с муниципальным контрактом 



9 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

эфирного времени и печатной 

площади в муниципальных 

средствах массовой информации 

по актуальным вопросам 

деятельности местного 

сообщества  

администрации города 

Черемхово; 

муниципальное  

автономное  учреждение  

«Информационный 

центр «Черемхово»; 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Редакция газеты 

«Черемховский 

рабочий» 

5.5. Создание информационного 

пространства для представителей 

традиционных конфессий на 

муниципальном телевидении и 

радио, предоставление им 

возможности размещения 

публикаций в муниципальном 

печатном издании, организация 

единого ресурса в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово; 

муниципальное  

автономное  учреждение  

«Информационный 

центр «Черемхово»; 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Редакция газеты 

«Черемховский 

рабочий» 

без финансирования 

Задача 6 : Обеспечительная деятельность взаимодействия администрации города Черемхово и субъектов гражданского общества 

 
Всего по задаче 6 

 местный 

бюджет 

30,0 0 0 10,0 10,0 10,0 

6.1. Формирование и ведение Управление делами без финансирования  



10 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансо-

вого 

обеспече-

ния 

Объем финансирования  

муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

муниципального реестра СОНКО 

– получателей поддержки 

администрации города 

Черемхово 

администрации 

города Черемхово 

6.2. Составление календаря 

общественных событий в городе 

Черемхово на соответствующий 

год 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово 

без финансирования  

6.3. Организация работы 

информационных площадок в 

микрорайонах города 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово; 

Общественный совет при 

администрации города 

Черемхово 

местный 

бюджет 

30,0 0 0 10,0 10,0 10,0 

 

6.4. Проведение обучающих 

семинаров для представителей 

СОНКО 

Управление делами 

администрации города 

Черемхово 

без финансирования  

  

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города Черемхово                                                                                         Г.А. Попова 
 

 

 


